

**ASKOLAN KUNTA  
VALTUUSTOALOITE**



**VALTUUSTON KOKOUS: 24.5.2021**

**VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ:**  
Askolan sosialidemokraatit ry. ja allekirjoittaneet

**VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO:**  
Suomi 100v juhluvuoeden luontomuistomerkkilaattojen asennus osana Askola 125v juhluvuotta.

**ALOITE:**  
Askolassa haettiin kuntalaisten aloitteesta rauhoitettavaksi lukuisia luonnonsuojelumuistomerkkejä Suomi100 juhluvotena eli vuonna 2017 lupa.fi-palvelun kautta. Rauhoituspäätöksiä, eikä rauhoituksesta kertovia kylttejä näin ollen ole. Ehdotamme tällä aloitteella, että Askola 125v nämä luonnonmuistomerkit tuodaan uudelleen esiin. Kesken jäänyt työ tulee saattaa arvonsa mukaisesti loppuun.

Allekirjoittajat	Nimenselvennys
<i>[Handwritten signature]</i>	Anni-Mari Etolank
<i>[Handwritten signature]</i>	Kati Keskinen
<i>[Handwritten signature]</i>	Veikka Huuskonen
<i>[Handwritten signature]</i>	Hanna Vihreäluoto





VALTUUSTON KOKOUS: 24.5.2021

VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ: SDP Askolan valtuustoryhmä

VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO: Kestävän kehityksen suunnitelma

**ALOITE:**

Esitämme, että Askolan kuntaan laaditaan Kestävän kehityksen suunnitelma. Suunnitelma laaditaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden sekä myös Agenda2030 (kestävän kehityksen globaali toimintaohjelma) pohjalta ja sen tavoitteena on muuttaa Askolan kunnan toimintaa yhä enemmän kestävän kehityksen tavoitteita huomioivammaksi.

Suunnitelman tulee sisältää niin lyhyen kuin myös pitkän tähtäimen tavoitteita sekä toimenpidevalikoiman niihin pääsemiseksi. Suunnitelman laatiminen tapahtuu yhteisöllisesti niin kuntalaisia, yrityksiä kuin yhteisöjäkin (esimerkiksi kyläyhteisöt, seurakunta, urheiluseurat) kuullen ja osallistaen.

Suunnitelman toteutumista seurataan tiiviisti ja vuosittain: talousarvion hyväksymisen yhteydessä hyväksytään konkreettiset seuraavan vuoden tavoitteet kestävän kehityksen suunnitelman edistämiseksi. Tavoitteiden toteutumista arvioidaan osana tilinpäätöstä, joskin siitä erillisenä.

**Lähteet:**

Kestävän kehityksen globaali toimintaohjelma Agenda2030 (<https://kestavakehitys.fi/agenda-2030>)

YK:n kestävän kehityksen tavoitteet (<https://sdgs.un.org/goals>)

SDP Askolan valtuustoryhmä:

Eloranta Anna-Mari  
Huuskonen Veikka  
Kares-Salonen Aini  
Keskisarja Kati  
Simola Hanna  
Vihreäluoto Hannu

Allekirjoittajat	Nimenselvennys





**ASKOLAN KUNTA  
VALTUUSTOALOITE**



**VALTUUSTON KOKOUS: 24.5.2021**

**VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ:**

**Askolan sosialidemokraatit ry. ja allekirjoittaneet**

**VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO:**

**Keskitetty vaalimainonta**

**ALOITE:**

**Me allekirjoittaneet ehdotamme, että kunta ja poliittiset yhdistykset hoitaisivat mainostelineet, jotta mainonta olisi selkää ja liikenneturvallista.**

Allekirjoittajat	Nimenselvennys
<i>Anna-Mari Elosa</i>	Anna-Mari Elosa
<i>Kati Keskinen</i>	Kati Keskinen
<i>Veikka Huuskonen</i>	Veikka Huuskonen
<i>Heikki Viikari</i>	Heikki Viikari

VALTUUSTOALOITE 24.5.2021

Askolan kunnanvaltuustolle

Kymenlaakson Sähköverkko Oy on toteuttamassa sähkön toimitusvarmuuden parantamiseksi 110 kV voimajohtoa välille Porvoo-Askola. Parhaillaan yhtiö on hakemassa Maanmittauslaitokselta tutkimuslupaa vaihtoehtoisille toteutusreiteille.

Askolan kunnan elinvoiman kannalta hanke on toivottu. Sen toteuttaminen Askolan puolella todennäköisesti pääosin ilmajohtona aiheuttaa kuitenkin myös haittavaikutuksia, jotka kohdistuvat kunnan eräisiin alueisiin ja niiden asukkaisiin. Hanke ja sen lopullinen reittivalinta tulisikin toteuttaa niin, että nämä haittavaikutukset pyritään aidosti minimoimaan.

*Aloitteen tekijät esittävät, että Askolan kunta tehostaa voimajohtoasiaan kohdistuvaa edunvalvontaansa, hankkeen vähitellen edetessä suunnitteluvaiheesta kohti toteutusvaihetta. Elokuussa 2021 aloittavalle kunnanvaltuustolle tulee heti sen toimikauden alusta koota tietopaketti hankkeesta, sen vaiheista sekä kunnan keinoista ja mahdollisuuksista vaikuttaa siihen.*

KOKOOMUKSEN JA KRISTUKKIDEMOKRA  
TIEN VALTUUSTORJUMA

**Askolan kunnanvaltuuston kokous maanantaina 24.5.2021 klo 18.00**

**VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ: Kokoomuksen valtuustoryhmä**

**VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO: Senioritalon rakentaminen Askolaan**

**ALOITE:**

Selvitetään, onko mahdollista ja miten rakentaa Askolaan ns. Senioritalo. Askolan vanhusneuvosto on asiaa joku aika sitten selvittänyt ja tehnyt laajan Askolan senioriasumisen kyselyn, joka lähetettiin 920:lle kunnassa asuvalle yli 65-vuotiaalle. Kyselyn tulokset on saatavilla, kuten Askolan vanhusneuvoston näkemykset senioriasumiseen liittyvistä erikoistoiveista/tarpeista.

Askolassakin vanhuusväestön osuus on merkittävä ja kasvaa, joten on ajankohtaista selvittää, miten Senioritalohanketta voidaan viedään eteenpäin ja ainakin perusteellisesti selvittää asia.

Senioritalohanketta selviteltiin vuoden 2019 loppuvuonna, mutta silloisen elinvoimapäällikön eläköidyttyä jäi asia kesken. Kuntakaan ei huonon taloudellisen tilanteen takia ollut halukas vetämään selvityshanketta. Muutaman toimijan kanssa on silloin selvitelty ennakkoon hanketta. Esillä oli myös joitakin rahoitusvaihtoehtoja. Askolaan ei niin vaan saa ns. ara-rahoitteista yksikköä. Perustelutkin pitää olla. Ja toisaalta on kaksi vaihtoehtoa - omistus vaiko vuokra-asuntona. Ikäraja on jo alennettu 55-vuoteen, joten positiivista on laajennettu pohja.

Eryteisesti Senioritalon rakentaminen puusta oli yksi perusajatuksista. Puun käyttö julkisessa rakentamisessa on lähtenyt viime vuosina vahvaan kasvuun, erityisesti opetus- ja hoitoalan rakennusluokissa. Kunnissa puurakentaminen onkin tunnistettu yhtenä tärkeänä keinona päästä asetettuihin hiilineutraaliustavoitteisiin. Ympäristöministeriön Puurakentamisen ohjelma on yhdessä sidosryhmien kanssa työstänyt kansalliset tavoitteet julkiselle puurakentamiselle. Tavoitteet on annettu puun osuudelle kaikesta julkisesta uudisrakentamisesta sekä rakennusmäärittään merkittävimmille rakennustyypeille. Video "Miten hankkia kunnalle puurakennuksia" <https://ym.fi/julkinen-puurakentaminen/miten-hankkia-kunnalle-puurakennuksia>



**Askolan kunnanvaltuuston kokous maanantaina 24.5.2021 klo 18.00**

**VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ: Ari Forsberg**

**VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO: Elinvoimalautakunnan perustaminen Askolan kuntaan**

**ALOITE:**

Kuntien tehtäväkenttä on uudistunut ja uudistumassa. Kuntien elinvoiman merkitys on kasvava. Useassa kunnassa on jo valmistauduttu tulevaan ja perustettu Elinvoimalautakunta.

Elinvoimalautakunnan tehtäväkenttä tulee määrittää tarkemmin, kun se perustetaan. Tässä alustava esitys: Elinvoimalautakunta vastaa kunnan elinkeinotoimesta, markkinoinnista ja matkailun kehittämisestä. Sen toimialaan kuuluu myös seutukunnallinen osallistuminen, kylien kehittäminen ja yleisen viihtyvyyden edistäminen. Elinvoimalautakunnan tehtävänä on edistää Askolan kunnan kilpailukykyä. Sen tehtävä on myös työmarkkinoiden kehittäminen, työllisyyden edistäminen Askolassa.

Nykyisen Elinkeinoitoimikunnan tehtävät luonnollisesti siirtyvät Elinvoimalautakunnalle. Elinkeinoitoimikunnallahan ei ole ollut samanlaista toimivaltaa, statusta kuin lautakunnilla, joten elinkeinoasioiden, yrityselämän ja kunnan yhteistyön merkitys sekä vaikuttavuus kasvaa.

Kuntaliitto kirjoittaa Elinvoimajohtamisesta kunnissa näin: "Elinvoimaisuuden tehokas edistäminen edellyttää eri sektoreilla tehtäviä samansuuntaisia toimenpiteitä. Toimenpiteiden vaikuttavuus on riippuvainen paikallisten olosuhteiden tuntemuksesta ja kyvystä yhteen sovittaa toimenpiteen yhteisvaikutukseltaan tehokkaaksi kokonaisuudeksi. Yhteensovittaminen vaatii strategista näkemystä niistä tekijöistä, joiden varaan paikkakunnan elinvoima voi pitkällä tähtäimellä rakentua. Näin muodostuvan vision toteuttaminen edellyttää, että yritykset, kuntalaiset ja yhteisöt uskovat siihen ja ovat valmiit sen omilla päätöksillään toteuttamaan. Kyse on luottamuksesta siihen, että paikkakunta pystyy generoimaan työtä, toimeentuloa ja viihtyisiä asuinympäristöjä myös jatkossa."

VALTUUSTOALOITE

24.5.2021

## VALOKUITU

Korona-aika on korostanut, kuinka tärkeää toimivat tietoliikenneyhteydet ovat etätöön, opiskelun ja erilaisten palvelutarjonnan mahdollistamiseksi kuntalaisille sekä pienyrittäjille. Myös päätöksentekoon osallistuvilla on täytyy mahdollisuus hyvin toimiviin yhteyksiin.

Myös kunnan vetovoimaisuutta voidaan lisätä merkittävästi tietoliikenneyhteyksiä parantamalla, sillä nykyaikaiset toimivat yhteydet ovat yhä useammalle maallemuuttajalle tärkeä kriteeri asuinpaikan valinnassa. Yhden haastattelututkimuksen mukaan jopa 70 % uudisrakentajia kiinnostaa kuituliittymän hankinta. Näin korkeasta lukemasta voisi vetää sellaisen johtopäätöksen, että se voitaisiin ottaa jopa osaksi kunnallistekniikkaa uusien asumisalueiden rakentamisessa.

Tällä hetkellä on tilanne se, että kaikissa Askolan naapurikunnissa on joko kuituhakkeita jo toteutettu tai niitä ollaan suunnittelemassa eli Askola muodostaa toistaiseksi ”valkoisen läiskän” itäisellä Uudellamaalla kotitalouksille ja pienyrittäjille tarjottavien kuituliittymien kohdalla, vaikka alueellamme on vedetty kolmen eri operaattorin runkolinjaa.

Esitän, että kunta aktivoituu valokuidun runkoverkkojen rakentamiseksi eri puolille kuntaa yhteistyössä alan toimijoiden kanssa sekä varaa tulevien vuosien talousarvioihin riittävästi varoja, joilla kuituhankkeita voidaan toteuttaa.

Ali Felin